Министерство общего и
профессионального образования
Свердловской области

Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Свердловской области
«Ирбитский гуманитарный колледж»

ПРОТОКОЛ
10.01.2017 г.  № 1
Заседания Комиссии по противодействию коррупции
присутствовали: 5 человек (Кузнецова К.В., Ю.С. Новгородова, А.В. Минеева, Ермаков И.А., А.Ю. Тавадян)
Председатель: К.В. Кузнецова
Секретарь: Ю.С. Новгородова
СЛУШАЛИ:
1. Документовед Ю.С. Новгородову - по вопросу нарушений, выявленных в ходе анализ локальных актов организации  в целях приведения их в соответствие с  Федеральными законом от 29 декабря 2012 г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законодательством о противодействии коррупции Свердловской области, Российской Федерации
2. Педагога-организатора ОБЖ И.А. Ермакова - об организации работы по противодействию коррупции в Ирбитском гуманитарном колледже;
3. Главного бухгалтера  Е.В. Семенихину – о противодействии коррупции при проведении  закупок товаров, работ и услуг для государственных нужд Ирбитского гуманитарного колледжа РЕШИЛИ:
1. Внести изменения в локальные акты колледжа в соответствии с действующим законодательством.
2. Организацию работы по противодействию коррупции в Ирбитском гуманитарном колледже признать удовлетворительной.
3. При проведении  закупок товаров, работ и услуг для государственных нужд Ирбитского гуманитарного колледжа нарушений нет.

Председатель									К.В. Кузнецова
Секретарь									Ю.С. Новгородова

Министерство общего и
профессионального образования
Свердловской области

Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Свердловской области
«Ирбитский гуманитарный колледж»

ПРОТОКОЛ
09.04.2017 г.  № 2
Заседания Комиссии по противодействию коррупции
присутствовали: 5 человек (Кузнецова К.В., Ю.С. Новгородова, А.В. Минеева, Ермаков И.А., А.Ю. Тавадян)
Председатель: К.В. Кузнецова
Секретарь: Ю.С. Новгородова
СЛУШАЛИ:
1. Председателя К.В. Кузнецову - о организации обучения лиц, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции в колледже, с учётом потребности в обучении по антикоррупционной тематике.
2. Преподавателя А.Ю. Тавадян - о проведение учебных семинаров с  разъяснением процедуры соблюдения требований к служебному поведению, обсуждением практики применения антикоррупционного законодательства.
3. Педагога-организатора ОБЖ И.А. Ермакова – о обеспечении деятельности комиссии по противодействию коррупции.
РЕШИЛИ:
1. Организовать обучение лиц, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции в колледже, с учётом потребности в обучении по антикоррупционной тематике в 3,4 квартале 2017 года.
2. Провести учебные семинары с  разъяснением процедуры соблюдения требований к служебному поведению, обсуждением практики применения антикоррупционного законодательства в 3,4 квартале 2017 года.
3. Обеспечение деятельности комиссии по противодействию коррупции признать удовлетворительным.

Председатель									К.В. Кузнецова
Секретарь									Ю.С. Новгородова

Министерство общего и
профессионального образования
Свердловской области

Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Свердловской области
«Ирбитский гуманитарный колледж»

ПРОТОКОЛ
02.07.2017 г.  № 3
Заседания Комиссии по противодействию коррупции
присутствовали: 5 человек (Кузнецова К.В., Ю.С. Новгородова, А.В. Минеева, Ермаков И.А., А.Ю. Тавадян)
Председатель: К.В. Кузнецова
Секретарь: Ю.С. Новгородова
СЛУШАЛИ:
1. Председателя К.В. Кузнецову - по вопросу проведения внутри колледжа проверок с использованием государственного имущества, подготовка информационно-аналитической справки о результатах проведенных проверок и принятых мерах по устранению выявленных нарушений.
2. Главного бухгалтера Е.В. Семенихину - по вопросу контроля за обоснованностью предоставления и расходования безвозмездной (спонсорской, благотворительной) помощи в колледже.
3. Главного бухгалтера Е.В. Семенихину - о размещении на сайте колледжа сметы на финансирование расходов из внебюджетных источников, в том числе за счёт привлечения денежных средств родителей (законных представителей) обучающихся, и отчётов о расходовании привлечённых средств.
РЕШИЛИ:
1. Провести в 4 квартале проверку с составлением информационно-аналитических справок .
2. Контроль осуществляется постоянно, нарушений не выявленно..
3. Разместить на сайте колледжа сметы на финансирование расходов из внебюджетных источников, в том числе за счёт привлечения денежных средств родителей (законных представителей) обучающихся, и отчётов о расходовании привлечённых средств.

Председатель									К.В. Кузнецова
Секретарь									Ю.С. Новгородова

Министерство общего и
профессионального образования
Свердловской области

Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Свердловской области
«Ирбитский гуманитарный колледж»

ПРОТОКОЛ
05.12.2017 г.  № 4
Заседания Комиссии по противодействию коррупции
присутствовали: 5 человек (Кузнецова К.В., Ю.С. Новгородова, А.В. Минеева, Ермаков И.А., А.Ю. Тавадян)
Председатель: К.В. Кузнецова
Секретарь: Ю.С. Новгородова
СЛУШАЛИ:
1. [bookmark: _GoBack]Председателя комиссии К.В. Кузнецову – об исполнении Плана работы Ирбитского гуманитарного колледжа по противодействию коррупции на 2016-2017 годы в 2017 году.
2. Главного бухгалтера Е.В. Семенихину- об анализе типичных нарушений законодательства Российской Федерации в части оказания платных дополнительных образовательных услуг
3. Преподавателя И.А. Ермакова – о  информировании сотрудников и обучающихся о требованиях статьи Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и методических рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, разработанных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.
4. Преподавателя И.А. Ермакова – об организации и проведении в день Международного дня борьбы с коррупцией мероприятий
5. Зав. соц. педагогическим отделом А.В. Минееву - о организации разъяснительной работы среди родителей (законных представителей) обучающихся колледжа об установленной законодательством Российской Федерации ответственности за дачу взятки и посредничество во взяточничестве, порядке действий в случае вымогательства взятки
 РЕШИЛИ:
1. Признать деятельность комиссии по реализации Плана мероприятий колледжа по противодействию коррупции за 2017 год удовлетворительной, жалобы отсутствуют
2. Требования по финансовой дисциплине соблюдаются.
3. Провести в день Международного дня борьбы с коррупцией мероприятия
4. Информировать сотрудников и обучающихся о требованиях статьи Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и методических рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, разработанных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации
5. Организовать разъяснительную работу среди родителей (законных представителей) обучающихся колледжа об установленной законодательством Российской Федерации ответственности за дачу взятки и посредничество во взяточничестве, порядке действий в случае вымогательства взятки.

Председатель									К.В. Кузнецова
Секретарь									Ю.С. Новгородова